



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Chr. Mathiesen Invest ApS

Østergade 8, 1100 København

CVR-nr. 16 15 43 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

Christian Mathiesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |



Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Chr. Mathiesen Invest ApS Østergade 8 1100 København |
| | CVR-nr.: 16 15 43 85 |
| | Stiftet: 5. maj 1992 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Christian Mathiesen |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Dattervirksomheder | Ole Mathiesen A/S, København Ole Mathiesen Foundation ApS, København |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har som holdingselskab begrænset sig til ejerskab af kapitalandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.927 t.kr. mod 240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Som følge af COVID-19 pandemi forventer ledelsen i det kommende år negativt resultat. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets fremtidige indtjening i årene fremover igen vil være positiv, og selskabets likviditetsberedskab vurderes som tilstrækkeligt til at kunne aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------------------|----------------|
| Driftsresultat | -17.250 | -17.249 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.907.561 | 236.960 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 42.962 | 20.109 |
| Andre finansielle indtægter | 1.388 | 1.509 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -2.630 | -373 |
| Resultat før skat | 1.932.031 | 240.956 |
| Skat af årets resultat | -5.074 | -629 |
| Årets resultat | 1.926.957 | 240.327 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 907.561 | 236.960 |
| Overføres til overført resultat | 1.019.396 | 3.367 |
| Disponeret i alt | 1.926.957 | 240.327 |



Balance 31. december

| Aktiver | | 2019 | 2018 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 61.237.679 | 60.330.118 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>61.237.679</u> | <u>60.330.118</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>61.237.679</u> | <u>60.330.118</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.783.604 | 789.872 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 1.297.820 | 1.388.000 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.081.424</u> | <u>2.177.872</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.805.665</u> | <u>1.192.569</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.887.089</u> | <u>3.370.441</u> |
| | Aktiver i alt | <u>66.124.768</u> | <u>63.700.559</u> |



Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 2 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 53.237.679 | 52.330.118 |
| 4 Overført resultat | 12.000.635 | 10.981.240 |
| Egenkapital i alt | 65.438.314 | 63.511.358 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 17.500 | 17.500 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 668.954 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 171.701 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 686.454 | 189.201 |
| Gældsforpligtelser i alt | 686.454 | 189.201 |
| Passiver i alt | 66.124.768 | 63.700.559 |
| | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |



Noter

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 8.000.000 | 8.000.000 |
| Kostpris 31. december 2019 | 8.000.000 | 8.000.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2019 | 53.564.262 | 54.778.873 |
| Korrektion af væsentlige fejl tidligere år | 0 | -1.451.571 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.634.561 | -36.040 |
| Udbytte | -1.000.000 | 0 |
| Eliminering af årets posteringer vedr. koncernintern avance grenspaltning | 273.000 | 273.000 |
| Opskrivninger 31. december 2019 | 54.471.823 | 53.564.262 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019 | -1.234.144 | -1.234.144 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2019 | -1.234.144 | -1.234.144 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 61.237.679 | 60.330.118 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Chr. Mathiesen Invest ApS kr. |
|--|-----------|--------------------|-----------------------|--|
| Ole Mathiesen A/S, København | 100 % | 59.059.608 | 1.257.832 | 59.059.608 |
| Ole Mathiesen Foundation ApS, København | 100 % | 6.273.072 | 376.729 | 2.178.072 |
| | | 65.332.680 | 1.634.561 | 61.237.680 |

2. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 200.000 | 200.000 |
| | 200.000 | 200.000 |



Noter

| | 31/12 2019 kr. | 31/12 2018 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2019 | 52.330.118 | 53.544.729 |
| Resultatandel | 907.561 | 236.960 |
| Korrektion af væsentlige fejl i datterselskab tidligere år | 0 | -1.451.571 |
| | <u>53.237.679</u> | <u>52.330.118</u> |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2019 | 10.981.239 | 10.977.873 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 1.019.396 | 3.367 |
| | <u>12.000.635</u> | <u>10.981.240</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor bankforbindelse afgivet en hensigtserklæring Negative Pledge erklæring ulimiteret for datterselskabs 3. mands gældsforpligtelser.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


